Açúcar cristal 
(embalagem 5kg) 

R$2,798 R$755,46 

2 120 Kg 
Café moído (embalagem 
500g) 

R$57,98 R$6.957,60 

3 100 Unidade 
Filtro de papel para café 
(mód. 103) 

R$3,99 R$399,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$8.112,06 (oito mil, cento e doze reais e seis centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 12/01/2026

[...]

adesivo com 100 folhas 38mm 
X 50mm (pacotes com 4 
blocos) na cor amarela 

R$3,99 R$79,80 

7 20 Pacote 
Post-it Grande - bloco adesivo 
com 100 folhas 76mm X 
102mm na cor amarela 

R$3,04 R$60,80 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$7.705,30 (sete mil, setecentos e cinco reais e trinta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 12/01/2026

[...]

Descrição do Material 

Valor 

Unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 9 Unidade 
Toner 285A novo (cor preta, 
capacidade de impressão 
2.000 páginas) 

R$25,50 R$229,50 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$229,50 (duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 12/01/2026

[...]

3 4 Peça Rele de nível superior 220VCA R$89,00 R$356,00 

4 10 Peça 
Fita dupla face VHB 4910 - 
12mm x 20m  

R$45,00 R$450,00 

5 18 Peça 
Relé fotoeletrônico autovolt 
600W 127V~/ 1000W 220V~ 

R$21,00 R$378,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.531,20 (um mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 12/01/2026

[...]

Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque: 

Item Qtde. Unid. Descrição do Material 
Valor Unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 6 Unidade 
Fonte alimentação 500W 
para computadores 

R$168,90 R$1.013,40 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.013,40 (um mil e treze reais e quarenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 12/01/2026

[...]

Valor Total 

Estimado 

1 50 M³ 
Areia grossa branca (grãos 
acima de 2mm) 

R$140,00 R$7.000,00 

2 75 Sacos 
Cimento CPII não estrutural 
(embalagem 50kg) 

R$38,50 R$2.887,50 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.887,50 (nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 08/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: